京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.22-23〕                                令和 5年 3月 17日

報道機関 各位

【日 時】令和５年３月２１日（火・祝）午前９時１５分～午前１０時３０分

【場 所】長岡京市西山公園体育館 大体育室

【内 容】「長岡京市」と、バドミントン S/J リーグ（旧：日本リーグ１部）所属チーム「プレンテ

ィグローバルリンクス株式会社」がホームタウンパートナーシップ協定の締結式を行い

ます。また、市制 50周年特別記念事業「夢叶えたい人、この指とまれプロジェクト」の

一環として、小学生に向けた「夢のバドミントン教室」を開催します。

【出席者】・PRENTY GLOBAL LINX 株式会社

      代表取締役社長（チームオーナー） 田中 隆行（たなか たかゆき） 他

     ・長岡京市長 中小路健吾（なかこうじ けんご） 他

【ホームタウンパートナーシップ協定の主な内容】
目  的 長岡京市とプレンティグローバルリンクス株式会社が積極的に連携協力に取り組み、

地域の活性化やチームの応援機運の醸成等、相互の発展を図ることを目指します。

連携事項 ① スポーツの振興に関すること。     ② 健康維持増進に関すること。

③ 子どもの健全育成に関すること。   ④ シティプロモーションに関すること。

⑤ 地域活性化に関すること。

 ⑥ チームの応援機運の醸成や活動支援に関すること。   等

【50周年特別記念事業「夢のバドミントン教室】」 ※小学生約９０名参加

 第Ⅰ部 ： 選手によるエキシビジョン（ダブルス・シングルス）

 第Ⅱ部 ： 選手との体験会（交流試合・選手に挑戦！・選手とラリー 等）

※２０２３年度から１部昇格を決めた長岡京市ゆかりのバドミントンチームが、子どもたちの夢

を叶えます。日本のトップレベル選手の実力を体感し交流を深めることで、バドミントンの楽

しさを再認識し、さらなるレベルアップを目指すきっかけとしてもらいます。

【本件に関するお問い合わせ先】
◎ 長岡京市 教育部 文化・スポーツ振興課 担当：宮崎

TEL：075-955-9735  FAX：075-951-3150 E-mail:bunka-sports@city.nagaokakyo.lg.jp

◎ 長岡京市 対話推進部 広報発信課 担当：八島・前川

TEL：075-955-9660  FAX：075-955-9703 E-mail:kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（八島）

〒617-8501 長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp

長岡京市・プレンティグローバルリンクスバドミントンチーム

『ホームタウンパートナーシップ協定 締結式』及び

市制 50周年特別記念事業「夢叶えたい人、この指とまれプロジェクト」

『夢のバドミントン教室』 の開催について

mailto:sougoukeikaku@city.nagaokakyo.lg.jp
mailto:sougoukeikaku@city.nagaokakyo.lg.jp